к делу № 5-46-108/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Керчь									20 марта 2019 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова, д. 9) Чич Х.И. с участием Воронина Д.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из УМВД России по Республики Крым, в отношении физического лица
Воронина Д.С. /изъято/, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Воронин Д.С. не уплатил административный штраф в размере 700 рублей, назначенный постановлением от 24 декабря 2018 года по делу об административном правонарушении, которое вынесено заместителем начальника /изъято/, в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В судебном заседании Воронин Д.С. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал в полном объеме, подтвердил вышеуказанные обстоятельства, раскаялся.
Выслушав Воронина Д.С., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что в его деянии установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ.
В ходе рассмотрения дела установлено, что 24 декабря 2018 года Воронин Д.С. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 700 рублей.
Указанное постановление вступило в законную силу 10 января 2019 года, при этом административный штраф должен был быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, в срок до 12 марта 2019 года.
Административный штраф в указанный срок уплачен не был.
Вина Воронина Д.С. в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также:
- протоколом об административном правонарушении /изъято/ от 18 марта 2019 года (л.д. 2), в котором подробно изложены обстоятельства совершенного Ворониным Д.С. противоправного деяния с указанием времени и места его совершения;
- постановлением по делу об административном правонарушении от 24 декабря 2018 года заместителя начальника /изъято/ (л.д. 4), согласно которому Воронину Д.С. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 700 рублей;
- квитанцией /изъято/ (л.д. 10), из которой следует, что указанный выше административный штраф уплачен 19 марта 2019 года.
При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Воронина Д.С. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающим административную ответственность Воронина Д.С. в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает возможным назначить Воронину Д.С. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Воронина Д.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 400 (одной тысячи четырехсот) рублей.
Разъяснить Воронину Д.С., что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам:
УФК по РК (УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530), ИНН: 9111000242, КПП: 911101001, р/с: 40101810335100010001, Отделение по РК ЦБ РФ, КБК: 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35715000, УИН: 18880391190002655516.
Разъяснить Воронину Д.С., что оригинал документа, подтверждающего уплату административного штрафа, необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Воронину Д.С. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которым неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья									      Х.И. Чич

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.И. Сухова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья с/у № 46
Керченского судебного района     _________   Х.И. Чич
«11» апреля 2019 г.